证券代码：833943           证券简称：优机股份       公告编号：2025-113

债券代码：810011           债券简称：优机定转

四川优机实业股份有限公司

关于控股孙公司完成工商变更并取得营业执照的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、  基本情况

四川优机实业股份有限公司（以下简称“公司”）的控股孙公司成都比扬精密

机械有限公司（以下简称“比扬精密”）因业务发展需要，拟对注册资本进行增

资。本次比扬精密拟以资本公积转增注册资本 3,530,158 元，转增后比扬精密注册

资本增加至 5,000,000 元。

根据《北京证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定，本次控股

孙公司比扬精密资本公积转增注册资本事宜未达到董事会和股东会审批标准，无

需提交董事会或股东会审议。以上事项公司已经公司管理层会议审议通过并由总

经理签批同意，现有股东按照持股比例进行同比例转增。

本次注册资本变更前后，比扬精密股权结构如下：

股东姓名（名称）
转增前

本次转增金额
（万元）

转增后
出资额
（万元）

出资比例
（%）

出资额
（万元）

出资比例
（%）

四川优机精密机械制

造有限公司 80.8413 55.0000 194.1587 275.0000 55.0000

高尚勇 49.0000 33.3369 117.6845 166.6845 33.3369

马白玉 13.7143 9.3305 32.9382 46.6525 9.3305

李剑 3.4286 2.3326 8.2344 11.6630 2.3326

合计 146.9842 100.0000 353.0158 500.0000 100.0000

二、 工商变更登记情况

目前，比扬精密已完成相应的工商变更登记工作，并取得了成都市龙泉驿区

政务服务管理和行政审批局核发的《营业执照》。本次工商变更完成后，比扬精

密注册资本由 146.9842万元变更为 500万元。除以上变更外，《营业执照》记载的

其他工商登记事项未发生变更，变更后的营业执照具体情况如下：

公司名称：成都比扬精密机械有限公司

统一社会信用代码：915101120574703883

类型：其他有限责任公司

住所：四川省成都市经济技术开发区（龙泉驿区）车城东六路 366 号聚力产业港

三栋（B-A 轴交 11-16 轴）

法定代表人：刘平

注册资本： 500 万元

成立日期：2012 年 11 月 15 日

经营范围：通用机电设备、测量设备、数控机床以及相关配套产品的销售；自动

化教学设备、办公设备的销售；机电产品、机械产品、汽车零配件的研发、生产

与销售〔依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动；未取得相

关行政许可（审批），不得开展经营活动〕。

登记机关：成都市龙泉驿区政务服务管理和行政审批局

三、 备查文件

成都比扬精密机械有限公司《营业执照》

四川优机实业股份有限公司

董事会

2025 年 9 月 16 日

	四川优机实业股份有限公司